



ZESPÓŁ SZKÓŁ TECHNICZNYCH

im. Bohaterów Września 1939r.

w Kolbuszowej

ul. Janka Bytnara 2, 36 -100 Kolbuszowa

fax (017) 2271- 632

Dodatkowe działania w programie

wychowawczo – profilaktycznym

wynikające z przeprowadzonej ankiety

„ Uczeń jest aktywny”

oraz kierunków realizacji polityki oświatowej państwa

w roku szkolnym 2019 / 2020.

Autorzy:

mgr Melania Dec

mgr Marta Połuszny

Kolbuszowa, 12.09.2019r.

Dodatkowe działania w programie wychowawczo – profilaktycznym wynikające z przeprowadzonej ankiety „Uczeń jest aktywny” oraz kierunków realizacji polityki oświatowej państwa w roku szkolnym 2019/2020.

Lp.	Działania	Formy realizacji	Odpowiedzialni	Termin
1.	Realizacja programu prozdrowotnego „Trzymaj formę” w klasach II (współpraca pedagoga, higienistki, nauczycieli wf i biologii).	<p>Zaburzenia odżywiania – problemy współczesnej młodzieży – spotkania z dietetykiem, higienistką.</p> <p>„Jestem fit” – lekcja wychowawcza na temat zdrowego stylu życia i odżywiania.</p> <p>Zapraszanie na lekcję wychowawczą trenera personalnego.</p> <p>Współpraca z nauczycielami wf / siłownia raz w tygodniu/.</p> <p>Promowanie wśród uczniów zdrowych nawyków żywieniowych – konkurs międzyklasowy.</p> <p>Zaburzenia zdrowia psychicznego – depresja przez szkołę, rodzinę, kolegów – lekcja z psychiatrą.</p> <p>Lekcja wychowawcza na temat: Taki jaki jesteś, jesteś fajny. Nie musisz być idealny”.</p> <p>Jak zachować wewnętrzny spokój i pogodę ducha? – lekcja wychowawcza.</p> <p>Organizacja Szkolnego Dnia Życzliwości i</p>	<p>Wychowawcy, pedagog, higienistka szkolna</p> <p>Nauczyciele biologii, wf, pedagog, wychowawcy</p> <p>Wychowawcy, dyrekcja</p> <p>Wychowawcy, nauczyciele wf</p> <p>Nauczyciele biologii, wychowawcy, nauczyciele z biblioteki</p> <p>Pedagog</p> <p>Wychowawcy</p> <p>Wychowawcy</p> <p>Wszyscy nauczyciele</p>	Zgodnie z planami pracy i wg potrzeb

		Uśmiechu – propagowanie zachowań savoir - vivru i kultury w kontaktach.		
2.	Nowe narkotyki – czym są i jak działają?	Pogadanki w klasach. Spotkania z policjantką. Pedagogizacja rodziców. Spotkania z przedstawicielami SANEPIDU.	Dyrekcja, pedagog, wychowawcy Dyrekcja, pedagog	Zgodnie z planami pracy
3.	Kształtowanie postaw dbałości o własne zdrowie – kwiecień miesiącem zdrowia/ 7 kwietnia – Światowy Dzień Zdrowia/ - profilaktyka nowotworowa.	Lekcja wychowawcza o tej tematyce w każdej klasie. Kampania szkolna pod hasłem „ Mam haka na raka” – ulotki, prezentacje multimedialne, lekcje wychowawcze. Zajęcia z higienistką szkolną na temat chorób cywilizacyjnych i sposobów im zapobiegania.	Nauczyciele, wychowawcy Wychowawcy, nauczyciele, bibliotekarze, pedagog Nauczyciele, wychowawcy, pedagog	Od października do kwietnia zgodnie z planami pracy
4.	Zagrożenia i zalecane działania w zakresie bezpieczeństwa fizycznego i cyfrowego.	Lekcje wychowawcze. Szkolenia dla rodziców podczas wywiadówek – co dzieci oglądają w internecie? Informacje o możliwości kontaktu z odpowiednimi osobami, instytucjami w razie potrzeby/ telefony, adresy/ - w gablocie na korytarzu. Przypominanie „ kodeksu etycznego szkoły” na zzw i nie tylko oraz podkreślanie OBOWIĄZKÓW UCZNIĄ. Kontynuacja spotkań z policją na temat	Wychowawcy Wychowawcy, pedagog Pedagog Wszyscy nauczyciele Wszyscy nauczyciele	Cały rok

		bezpieczeństwa cyfrowego i fizycznego.		
5.	Wychowanie do wartości poprzez kształtowanie postaw obywatelskich i patriotycznych.	<p>Akcja „Przerwany marsz”.</p> <p>Spotkanie z przedstawicielem IPN.</p> <p>Udział we wspólnym czytaniu literatury narodowej patriotycznej, promowanie odpowiedniego ubioru na uroczystości szkolne.</p> <p>Zajęcia z pedagogiem – wizja bycia asertywnym.</p> <p>Obserwacja zachowań uczniów, ich stosunku do kolegów i nauczycieli, reagowanie na zachowania niewłaściwe.</p> <p>Rozwijanie postępowania zgodnego z normami społecznymi.</p> <p>Promowanie udziału uczniów w lokalnych uroczystościach patriotycznych.</p> <p>Organizowanie spotkań integracyjnych wspierających umiejętności nawiązywania nowych kontaktów.</p>	Wszyscy nauczyciele, pedagog	Cały rok szkolny
6.	Rozwijanie kompetencji matematycznych.	Przy organizowaniu uroczystości szkolnych, konkursów, debat, teleturniejów ,	Wszyscy nauczyciele, pedagog, dyrekcja	Cały rok

		sejmików itp. zawsze włączać konkurencje dotyczące pojęć matematycznych.		
		Zorganizowanie DNIA LICZBY PI.	Nauczyciele matematyki	Marzec
		„ Matematyka jest piękna”.	R. Serafin P. Wlazło M. Całka	Cały rok
		Wykorzystywanie narzędzi matematycznych podczas każdej lekcji.	Wszyscy nauczyciele	Cały rok
7.	Rozwijanie kreatywności, przedsiębiorczości i kompetencji cyfrowych uczniów, w tym bezpieczne i celowe wykorzystanie technologii informacyjno – komunikacyjnych w realizacji podstawy programowej kształcenia ogólnego.	Stwarzanie większej ilości sytuacji, w których uczniowie mogliby podejmować współpracę a tym samym rozwijać umiejętność komunikacji, organizacji i rozwiązywania problemów.	Wszyscy nauczyciele, pedagog	Cały rok
		Ustalanie planów pracy szkoły, planów wychowawczych i tematyki lekcji wychowawczych z uwzględnieniem propozycji uczniów i rodziców danego zespołu klasowego.	Wychowawcy	Wrzesień
		Informowanie rodziców i lokalną społeczność o uczniowskich inicjatywach, działaniach i przejawach współpracy/ zebrania klasowe, spotkania, strona internetowa szkoły, strony internetowe lokalnych mediów/.	Nauczyciele , wychowawcy	Cały rok
		Bariery komunikacyjne – język TY – lekcja	Pedagog, wychowawcy	Zgodnie z planami pracy

		<p>wychowawcza z pomocą pedagoga szkolnego.</p> <p>Kształtowanie relacji międzyludzkich – język JA – lekcja wychowawcza z pedagogiem szkolnym.</p> <p>Zajęcia dotyczące zasad poprawnej komunikacji, zwracanie uwagi na kulturę słowa, zwroty grzecznościowe.</p> <p>Mediacja ma moc – konkurs. Konkursy tematyczne.</p> <p>Lekcje ENTER i SWIAT NOWEJ EDUKACJI INFORMATYCZNEJ – kursy dla nauczycieli.</p> <p>Prezentacje multimedialne na godzinach wychowawczych dotyczące korzystania z technologii cyfrowych.</p> <p>Wskazywanie dróg poszukiwania potrzebnych informacji.</p>	<p>Pedagog, wychowawcy klas</p> <p>Wszyscy nauczyciele</p> <p>Pedagog Nauczyciele</p> <p>Dyrekcja, nauczyciele</p> <p>Wychowawcy, nauczyciele przedmiotów informatycznych</p> <p>Nauczyciele przedmiotów informatycznych, nauczyciele, pedagog</p>	<p>Zgodnie z planami pracy klas</p> <p>Na bieżąco</p> <p>Zgodnie z harmonogramem konkursów</p> <p>Cały rok</p> <p>Cały rok</p>
8.	Zwiększenie liczby uczniów uczestniczących w zajęciach dodatkowych.	<p>Uatrakcyjnianie zajęć dodatkowych/ wg potrzeb uczniów/.</p> <p>Tworzenie dodatkowych kół zainteresowań według potrzeb uczniów i możliwości szkoły.</p> <p>Zachęcanie uczniów do zgłaszania propozycji odnośnie sposobu prowadzenia zajęć i ich treści.</p> <p>Dopasowywanie</p>	<p>Wszyscy nauczyciele</p> <p>Wszyscy nauczyciele</p> <p>Nauczyciele uczący</p> <p>Nauczyciele</p>	<p>Cały rok</p> <p>Cały rok</p> <p>Na bieżąco</p> <p>Na bieżąco</p>

	<p>terminów zajęć do możliwości uczniów i szkoły/ wykorzystywanie okienek lekcyjnych/.</p> <p>Angażowanie uczniów uzdolnionych artystycznie do przygotowywania uroczystości szkolnych.</p> <p>Prowadzenie konsultacji dla uczniów zdolnych i mających trudności w uczeniu się. Przygotowywanie uczniów do matury i egzaminów zawodowych.</p> <p>Organizowanie konkursów szkolnych.</p> <p>Przygotowywanie uczniów do konkursów zewnętrznych.</p>	<p>Odpowiedzialni nauczyciele</p> <p>Nauczyciele uczący</p> <p>Nauczyciele przedmiotów maturalnych i zawodowych</p> <p>Wszyscy nauczyciele</p> <p>Wszyscy nauczyciele</p>	<p>Zgodnie z harmonogramem imprez szkolnych</p> <p>Cały rok wg potrzeb</p> <p>Na bieżąco</p> <p>Cały rok</p> <p>Cały rok</p>
--	--	---	--

Zmiany opracował zespół w składzie: mgr Melania Dec

mgr Marta Połusznay